
 

 

СОВЕТ ДУБЪЯЗСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ВЫСОКОГОРСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН                                                                                                              

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

БИЕКТАУ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

ДӨБЬЯЗ АВЫЛ 

ҖИРЛЕГЕ СОВЕТЫ 

  422720, Республика Татарстан, Высокогорский район,       422720, Татарстан Республикасы, Биектау районы, 

              с.Дубъязы, ул. Ленина, 28                                                                             Дөбьяз авылы, Ленин урамы, 28 

 
тел./факс 8(84365) 61-2-86, e-mail: Dub.Vsg@tatar.ru 

                    РЕШЕНИЕ                                                                            КАРАР 

              15 августа 2024 г.                                                                      № 95 

 

О внесении изменений в Решение Совета Дубъязского сельского поселения от 

18.12.2024г. № 77 «О бюджете Дубъязского 

сельского поселения Высокогорского муниципального района Республики 

Татарстан на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» 
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом 

Дубъязского сельского поселения, Совет Дубъязского сельского поселения 

Высокогорского муниципального района 

Р Е Ш И Л: 

1. Внести в Решение Совета Дубъязского сельского поселения 

Высокогорского муниципального района от 18.12.2024 № 77 «О бюджете 

Дубъязского сельского поселения Высокогорского муниципального района на 2024 

год и на плановый период 2025 и 2026 годов» (в редакции решения от 14.02.2024 № 

84) следующие изменения: 

1) в подпункте 1 пункта 1 цифры «4983,900» заменить на цифры «11487,106»; 

2) в подпункте 2 пункта 1 цифры «4983,900» заменить на цифры «12208,876»;  

  3) в приложении № 1 таблицу «Источники финансирования дефицита бюджета 

Дубъязского сельского поселения Высокогорского муниципального района на 2024 

год» изложить в следующей редакции: 

  тыс. руб. 

Наименование показателя Код показателя Сумма 

на 2024г, 

тыс.руб 

Остатки средств бюджета  01 00 00 00 00 0000 000 0 

Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств 

бюджета 

 01 05 00 00 00 0000 000 0 

Увеличение остатков средств 

бюджета 

 01 05 00 00 00 0000 500 -12208,876 



 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджета 

 01 05 02 01 00 0000 510 -12208,876 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

поселений 

 01 05 02 0110 0000 510 -12208,876 

Уменьшение остатков средств 

бюджета 

 01 05 00 00 00 0000 600 12208,876 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджета 

 01 05 02 01 00 0000 600 12208,876 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

поселений 

 01 05 02 01 10 0000 610 12208,876 

Итого по группе «Источники 

внутреннего финансирования 

дефицита бюджета» 

  0 

ВСЕГО источников 

финансирования 

  0 

4) в приложении № 3 таблицу «Объемы прогнозируемых доходов Дубъязского 

сельского поселения Высокогорского муниципального района на 2024 год» 

изложить в следующей редакции: 

Наименование Код  дохода 

Сумма на год 

(тыс.руб.) 

Доходы  3092,539 

Налоги на прибыль, доходы 1 01 00000 00 0000 110 443,500 

Налог на доходы физических лиц  1 01 02010 01 0000 110 443,500 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, облагаемых по налоговой 

ставке, установленной пунктом 1 

статьи 224 НК РФ 

1 01 02010 01 0000 110 443,500 

Единый сельскохозяйственный налог 1 05 03010 01 0000 110  

Налог на имущество физических лиц 1 06 01030 10 0000 110 708,000 

Земельный налог 1 06 06000 10 0000 110 1180,000 

Средства самооблажения граждан, 

зачисляемые в бюджеты сельских 

поселений 

1 17 14030 10 0000 150 761,039 

Безвозмездные перечисления 2 00 00000 00 0000 000 8394,567 

Дотация бюджетам сельских 

поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных районов 

2 02 16001 10 0000 150 2171,300 

Субсидии бюджетам сельских 

поселений на обеспечение 

комплексного развития сельских 

территрорий 

2 02  25576 10 0000 150 2396,760 



 

Субвенции бюджетам поселений на 

осуществление первичного воинского 

учета на территориях  где 

отсутствуют военные комиссариаты  

2 02 35118 10 0000 150 381,100 

Межбюджетные трансферты 2 02 49999 10 0000 150 3445,407 

Всего доходов  11487,106 

5) в приложении № 7 таблицу «Распределение бюджетных ассигнований по 

разделам, подразделам, целевым статьям и группам видов расходов классификации 

расходов бюджета Дубъязского сельского поселения на 2024 год» изложить в 

следующей редакции: 

НАИМЕНОВАНИЕ Раздел 
Под 

раздел 
ЦСР ВР 

Сумма на 

2024 год. 

тыс.руб 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
01       2044,584 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

РФ и муниципального 

образования 

01 02     749,988 

Непрограммные направления 

расходов 

01 02 9900000000   749,988 

Глава муниципального 

образования 

01 02 9900002030   749,988 

Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями 

01 02 9900002030 100 749,988 

Функционирование 

законодательных 

(представительных органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

01 04     1294,596 

Непрограммные направления 

расходов 

01 04 9900000000   1294,596 

Центральный аппарат 01 04 9900002040   1294,596 
Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями 

01 04 9900002040 100 814,148 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 9900002040 200 471,067 

Иные бюджетные 

ассигнования 

01 04 9900002040 800 2,500 

 

Другие 

общегосударственные 

01 13     412,336 

 



 

вопросы 

Непрограммные направления 

расходов 

01 13 9900000000   412,336 

 

 

Расходы на выплату персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций государ. 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями 

01 13 9900029900 100 336,322 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государ. (муниципальных) 

нужд 

01 13 9900029900 200 17,105 

Иные бюджетные 

ассигнования 

01 13 9900002950 800 58,909 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02       381,100 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 

02 03     381,100 

Осуществление первичного 

воинского учета на 

территориях, где отсутствует 

воинские комиссариаты 

02 03 9900051180   381,100 

Расходы на выплату персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций государ 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями 

02 03 9900051180 100 353,001 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государ. (муниципальных) 

нужд 

02 03 9900051180 200 28,099 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 
04       620,821 

Дорожное хозяйство 04 09     620,821 
Строительство, содержание и 

ремонт автомобильных дорог и 

инженерных сооружений на них в 

границах поселений в рамках 

благоустройства 

04 09 9900078010  178,543 

Закупка товаров, работ и услуг 

для госуд. (муниципальных) 

нужд 

04 09 9900078010 200 178,543 

Строительство, содержание и 

ремонт автомобильных дорог и 

инженерных сооружений на них в 

границах поселений в рамках 

благоустройства 

04 09 9900078020   442,278 

Закупка товаров, работ и услуг 

для госуд. (муниципальных) 

нужд 

04 09 9900078020 200 442,278 



 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 
05       8750,035 

 

Благоустройство 05 03     8750,035 

 

Борщевик 05 03 1421663130  195,082 

Закупка товаров, работ и услуг 

для госуд. (муниципальных) 

нужд 

05 03 1421663130 200 195,082 

Благоустройство парка 05 03 14210L5764  2396,760 

Закупка товаров, работ и услуг 

для госуд. (муниципальных) 

нужд 

05 03 14210L5764 200 2396,760 

Уличное  освещение 05 03 9900078010  2236,858 

Закупка товаров, работ и услуг 

для госуд. (муниципальных) 

нужд 

05 03 9900078010 200 2236,858 

Строительство, содержание и 

ремонт автомобильных дорог 

05 03 9900078020  479,834 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государ. (муниципальных) 

нужд 

05 03 9900078020 200 479,834 

Озеленение 05 03 9900078030   15,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государ. (муниципальных) 

нужд 

05 03 9900078030 200 15,0 

Прочие мероприятия по 

благоустройству 

05 03 9900078050   941,130 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государ. (муниципальных) 

нужд 

05 03 9900078050 200 915,616 

Иные бюджетные 

ассигнования 

05 03 9900078050 800 26,514 

Прочие мероприятия по 

благоустройству 

05 03 9900078070  2484,371 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государ. (муниципальных) 

нужд 

05 03 9900078070 200 2484,371 

ВСЕГО         12208,876 

 

6) в приложении № 10 таблицу «Ведомственная структура расходов 

Дубъязского сельского поселения Высокогорского муниципального района 

Республики Татарстан на 2024 год» изложить в следующей редакции: 

           НАИМЕНОВАНИЕ Вед. разд ПР ЦСР ВР 

Сумма на 

2024 г., 

тыс.руб 

Совет сельского поселения 802         749,988 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
802 01       749,988 



 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта РФ и 

представительных органов 

муниципальных образований 

802 01 02     

749,988 

Непрограммные направления 

расходов 
802 01 02 9900000000    

749,988 

Глава муниципального 

образования 
802 01 02 9900002030   

749,988 

Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями 

802 01 02 9900002030 100 

749,988 

Исполком сельского поселения 803         4284,020 

Функционирование Правительства 

РФ, высших органов 

исполнительной власти субъектов 

РФ, местных администраций 

803 01 04     

1201,076 

Непрограммные направления 

расходов 
803 01 04 9900000000   

1201,076 

Центральный аппарат 803 01 04 9900002040   1201,076 

Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями 

803 01 04 9900002040 100 

727,509 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

803 01 04 990002040 200 

471,067 

Иные бюджетные ассигнования 803 01 04 990002040 800 2,500 

Другие общегосударственные 

вопросы  
803 01 13     

381,941 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 
803 01 13 9900029900   

323,032 

Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями 

803 01 13 9900029900 100 

305,927 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

803 01 13 9900029900 200 

17,105 

Иные бюджетные ассигнования 803 01 13  800, 58,909 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 803 02       381,100 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 
803 02 03     

381,100 

Осуществление первичного 

воинского учета на территориях, 
803 02 03 9900051180   

381,100 



 

где отсутствует воинские 

комиссариаты 

Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями 

803 02 03 9900051180 100 

353,001 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

803 02 03 9900051180 200 

28,099 

 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 803 04       620,821 

Дорожное хозяйство 803 04 09    620,821 

Строительство, содержание и 

ремонт автомобильных дорог и 

инженерных сооружений на них в 

границах поселений в рамках 

благоустройства 

803 04 09 9900078010  

178,543 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

803 04 09 9900078010 200 

178,543 

Строительство, содержание и 

ремонт автомобильных дорог и 

инженерных сооружений на них в 

границах поселений в рамках 

благоустройства 

803 04 09 9900078020   

442,278 

 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

803 04 09 9900078020 200 

442,278 

 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 
803 05       8711,592 

Благоустройство 803 05 03     
8711,592 

Борщевик 803 05 03 1421663130  195,082 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

803 05 03 1421663130 200 

 

195,082 

Благоустройство парка 803 05  1421L5764  2396,760 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

803 05 03 1421L5764  200 

2396,760 

Уличное освещение 803 05 03 9900078010  2236,858 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

803 05 03 9900078010 200 

2236,858 

Строительство, содержание и 

ремонт автомобильных дорог 
803 05 03 9900078020  

479,834 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
803 05 03 9900078020 200 479,834 



 

 


